
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51068/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023
a las 12:49 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error en el plazo de recurso
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a las 12:48 horas.



Contacto

Correo Electrónico contratacion-imas@listas.carm.es

Dirección Postal

C/ Doctor Alonso Espejo, 7
(30007) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51068/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023
a las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) - Dirección Gerencial
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pYvZUSkB62%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios e colaboración y asistencia técnica a la D G Pensiones, Valoración y
Programas de Inclusión Social del IMAS para la coordinación, gestión y justificación del Proyecto
"Activación Social para Personas beneficiarias del Ingreso Mínimo Vital, Renta Básica de Inserción y
otras personas en situación de vulneravilidad social, en el marco de una Comunidad" dentro del Plan
de Recuperación, Transformación y Resilencia.

Valor estimado del contrato 188.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 228.085 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.500 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85320000 - Servicios sociales.
85321000 - Servicios sociales administrativos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2022 a las 00:00 al 30/06/2024 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Por ser la única oferta presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next GenerationEU

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pYvZUSkB62%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 141.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.375 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fresno Servicios Sociales S.L.
NIF B85945632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.063,75 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco días, a contar desde el siguiente aquel en que se hubiera recibido el
requerimiento, una vez transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de esta adjudicación a
los licitadores sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del
contrato, por tratarse de un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo
44 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia, Formación, Asignación perfiles profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica mas ventajosa

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8056c2e-cb86-4ec7-88b7-593c08cbf5c4


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfjSRFKXk3OiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfjSRFKXk3OiEJrVRqloyA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID c2100f0e-03c5-4887-9fc3-73d6b50dfbf3 |  2023-466879 | lun, 27 feb 2023 12:50:08:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59731024220479628130612198331659915939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6403a937-85e8-4d8a-8140-c53194753643

